МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

г. Рязань, ул. Дзержинского, д. 71

ПРИКАЗ №

от 26.11.2012 г.

«Об организации зимнего оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей

и назначении ответственных лиц за состояние

охраны труда и правил техники безопасности»

В соответствии с Приказом № 1436 от 20.11.2012 г. Управления образования и молодежной политики администрации г. Рязани и в целях организованного обеспечения зимнего отдыха, занятости, оздоровления детей и подростков
приказываю:

1. Чичковой М.Е., заместителю директора по ВР, организовать работу зимнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в количестве 30 человек на базе МБОУ «СОШ №3» в период с 24 по 28 декабря 2012 г.
2. Лебедевой Ю.Г., инспектору по охране труда, подготовить соответствующие документы по охране труда и технике безопасности для зимнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.
3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей Афонину Г.А., учителя начальных классов.
4. Афониной Г.А., начальнику лагеря, обеспечить надлежащий контроль за соблюдением режима отдыха, установленных санитарных гигиенических норм, производственного контроля, питания, правил техники безопасности и противопожарного режима.
5. Афониной Г.А., начальнику лагеря, организовать трёхразовое питание детей оздоровительного лагеря в столовой ОУ из расчёта 108,0 рублей в день для одного ребёнка.
6. Марьюшкиной А.Н., заместителю директора по АХР, организовать подготовку помещений игровых комнат, комнат отдыха, в соответствии с требованиями охраны труда, нормами СанПиНа и пожарной безопасности.
7. Для работы в зимнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей назначить:

- воспитателями Климову Н.К., Соину О.В., Короткову О.И., Широкову А.В., Коваленко Т.И.,  Смирнову И.Е., Селезневу Н.В., Никулову Е.А., Симакову И.В., Заборову Т.А.;

- преподавателем физической культуры Прядильщикову В.В.;

- музыкальным работником Лебедеву Ю.Г.
8. Лебедевой Ю.Г., инспектору по охране труда, провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников зимнего оздоровительного лагеря по утверждённой программе первичного инструктажа с отметкой о проведении мероприятий по ОТ и ТБ в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте.

9. Возложить ответственность за безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря на начальника лагеря, воспитателей.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Чичкову М.Е., заместителя по ВР.
И.о. директора школы

Г.А. Стуколкина
С приказом ознакомлены: Чичкова М.Е., Лебедева Ю.Г., Афонина Г.А., Марьюшкина А.Н.,

Климова Н.К., Соина О.В., Короткова О.И., Широкова А.В., Коваленко Т.И., Смирнова И.Е.,

Селезнева Н.В., Никулова Е.А., Симакова И.В., Заборова Т.А., Прядильщикова В.В.